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Pomnik Zamoyskiego stanął w Kórniku. STR. 9

„Prowadzenie biznesu bez reklamy jest jak puszczanie oka do dziewczyny po ciemku.  
 Nikt, poza nami nie wie, co robimy” — Stuart Henderson

WSPOMOżEMY TWÓj BIZNES! ZADZWOŃ: 691 895 296 LUB NAPISZ: KONTAKT@NASZGLOSPOZNANSKI.PL

Chcesz być dobrze poinformowany » wejdź na: www.naszglospoznanski.pl
Każdego dnia relacjonujemy najważniejsze wydarzenia z Poznania i okolicznych gmin. Wygrywaj bilety i nagrody w konkursach!

Czytaj str. 3
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Zieleń, mała architektura, kolorowe 
akcenty na chodnikach - taką wizję 
ulicy słowackiego miały kilka lat 
temu dzieci. Dziś, na odcinku od ul. 
Kraszewskiego do ul. wawrzyniaka, 
może ona pochwalić się nowym ob-
liczem, zainspirowanym pomysłami 
najmłodszych.  

- Historia metamorfozy tej je-
życkiej ulicy sięga 2021 roku, gdy 
z inicjatywy rady osiedla Jeżyce 
zapytaliśmy uczniów sp nr 36, jak 
wyobrażają sobie ulicę po remoncie. 
w końcu to dzieci są najczęstszymi 
użytkownikami tej przestrzeni - 
mówi mariusz wiśniewski, zastęp-
ca prezydenta miasta poznania. 
- w efekcie powstały prace plastycz-
ne prezentujące ulicę pełną zieleni, 
z szerokimi i kolorowymi chodnika-
mi. propozycje dzieci stały się inspi-
racją dla osób odpowiedzialnych za 
przygotowanie remontu ulicy - do-
daje.

Zanim jednak rozpoczęły się 
prace w terenie, w 2022 roku zor-
ganizowane zostały warsztaty pro-
jektowe z udziałem uczniów trzech 
klas szkoły podstawowej. Dzieci 
tworzyły wizje wymarzonej ulicy 
z użyciem programu komputero-
wego przy wsparciu architektów ze 
stowarzyszenia architektów pol-
skich (sarp). przygotowywały ry-
sunkową makietę i budowały ulice 
z klocków LeGo. Nad całością czu-
wali przedstawiciele Zarządu Dróg 
miejskich, miejskiego inżyniera 
ruchu i miejskiego Konserwatora 
Zabytków. projekty powstałe w wy-
niku warsztatów zostały wzięte pod 
uwagę przy opracowaniu docelo-
wych zmian na ul. słowackiego.

w 2023 roku, we współpracy 
z poznańskim oddziałem sarp, 
odbyły się warsztaty mood for 

wood, w których wzięła udział 
międzynarodowa grupa studentów 
designu. Zaprojektowali oni i wła-
snoręcznie wykonali dwa drewniane 
siedziska, które po remoncie ulicy 
stanęły przed wejściem do szkoły.

remont ulicy słowackiego odbył 
się pod koniec 2023 roku. ostatni 
element zmian - kolorowe grafiki 
przed budynkiem - zostały wykona-
ne przez studio mUraLL w połowie 
tego roku.

Jak ulica prezentuje się dziś?
- Ulica zyskała całkowicie nowe, 

zielone oblicze. mieszkańcy mogą 
korzystać z szerokich i wygodnych 
chodników, które nie są zastawione 
przez parkujące samochody - mówi 
Filip schmidt, przewodniczący 
rady osiedla Jeżyce. - Bezpieczniej 
i spokojniej zrobiło się też w rejo-
nie szkoły. powstał tam wyniesiony 
plac, który skutecznie spowolnił 
ruch pojazdów. Koloru dodaje nowa 
zieleń i geometryczne wzory, które 
pokryły teren w okolicach wejścia 
do szkoły - dodaje.

warto podkreślić, że na ulicy 
przybyło roślin. wzdłuż chodników 
powstały szerokie pasy, w których 
rośnie prawie 1900 sztuk krzewów, 
bylin i traw ozdobnych. posadzono 
również 12 nowych drzew. Dzięki 
temu poprawiła się retencja wód 
opadowych i mikroklimat ulic.

- metamorfoza, jaką przeszła uli-
ca, to owoc dobrej współpracy Za-
rządu Dróg miejskich, rady osie-
dla Jeżyce, szkoły podstawowej nr 
36 im. mjr. Henryka sucharskiego 
i stowarzyszenia architektów pol-
skich. Dzięki wspólnemu wysiłkowi 
zachodni fragment ul. słowackiego 
zmienił się nie do poznania - mówi 
piotr Libicki, zastępca dyrektora 
ZDm. - mieszkańcy zyskali przyja-
zną przestrzeń publiczną, w której 
udało się połączyć wizje drogo-
wców, studentów i dzieci.

remont kosztował łącznie prawie 
3 miliony złotych. Finansowany był 
m.in. z wpływów ze strefy płatne-
go parkowania oraz poprawki bu-
dżetowej radnego łukasza mikuły. 
ZDM, RB

Kolejny etap budowy drogi rowero-
wej wzdłuż ul. Dmowskiego nabiera 
tempa. aktualnie prace prowadzone 
są na odcinku od ul. Krauthofera do 
ul. miedzianej. w pierwszym etapie 
nowa infrastruktura wybudowana 
została między ul. Hetmańską a ul. 
potockiej.

- Droga rowerowa powstaje po 
zachodniej stronie ul. Dmowskiego. 
wykonawca na placu budowy ukła-
da krawężniki, trwają także prace 
związane z podbudową. wzdłuż 
drogi rowerowej powstaje wygodny 
chodnik, ponadto pierwsze płyty 
ułożone zostały też po wschodniej 
stronie ul. Dmowskiego w rejonie 
ul. Bosej i miedzianej. równolegle 
realizowane są prace ziemne na 
potrzeby kanału technologicznego, 
do rozbiórki pozostały jeszcze ostat-
nie fragmenty starej nawierzchni - 
mówi tomasz płóciniczak, wicepre-
zes spółki poznańskie inwestycje 
miejskie.

Zmieniający się aktualnie odci-
nek ul. Dmowskiego od ul. Krau-
thofera do ul. miedzianej ma ok. 
600 metrów długości. trasa będzie 
dwukierunkowa, z wygodnej na-

wierzchni bitumicznej. poza drogą 
rowerową i chodnikami, prowadzo-
ne prace dotyczą także zjazdów do 
posesji i miejsc parkingowych.

w zakres zadania wchodzą tak-
że nasadzenia nowych roślin - na 
odcinku od ul. Krauthofera do ul. 
miedzianej zaprojektowano niską 
zieleń po wschodniej stronie ul. 
Dmowskiego, a na odcinku między 
ul. Bosą a Daleką planowane są na-
sadzenia drzew. miejsce na zieleń 
przewidziano też u zbiegu ul. Dale-
kiej i miedzianej.

Celem wszystkich etapów prac na 
ul. Dmowskiego jest usprawnienie 
i poprawa bezpieczeństwa ruchu 
rowerowego pomiędzy łazarzem 
a Górczynem. w pierwszym pra-
ce zrealizowano na odcinku od ul. 
potockiej do ul. Hetmańskiej, po 
zachodniej stronie ul. Dmowskie-
go. oprócz drogi rowerowej, do 
dyspozycji mieszkańców są wygod-
ne chodniki, miejsca parkingowe 
i zjazdy do posesji. Latem na tym 
odcinku wymieniona została także 
nawierzchnia jezdni, co poprawiło 
komfort kierowców. 
PIM 

Dzieci i dorośli zmienili ul. SłowackiegoRowerem na Górczyn

Poznań
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- aktualnie na placu budowy prowa-
dzone są roboty ziemne w miejscu, 
w którym stanie pływalnia. trwają 
też prace zbrojeniowe, wylane zo-
stały już pierwsze ławy fundamen-
towe. wcześniej wykonawca musiał 
przeprowadzić rozbiórkę starej, za-
mkniętej przed laty pływalni olim-
pia z halą sztuk walki. w sierpniu 
gruzowisko posłużyło jeszcze do 
treningu psich ratowników ze stra-
ży pożarnej - mówi tomasz płócini-
czak, wiceprezes spółki poznańskie 
inwestycje miejskie.

stara pływalnia z połowy lat 70. 
XX wieku została zakwalifikowana 
do rozbiórki ze względu na zły stan 
techniczny. w jej miejscu powstaje 
nowa, która będzie mogła być wyko-
rzystywana nie tylko w codziennej 
rekreacji, ale też m.in. do organi-
zacji lokalnych imprez pływackich 
i nauki pływania.

w nowym budynku zaprojekto-
wano basen o długości 25 m i szero-

kości 16 m, z którego jednocześnie 
będzie mogło korzystać nawet 96 
osób. Będzie tam  także drugi, re-
kreacyjny, służący również do nauki 
pływania, składający się z dwóch 
połączonych niecek o wymiarach 

5x9 m, mieszczący jednocześnie 30 
osób. powstanie też basen z hydro-
masażem. Użytkownicy będą mogli 
korzystać z przebieralni oraz natry-
sków i sanitariatów, sali rehabili-
tacji i fitness, zespołu saun. Zapla-

nowano również miejsce na małą 
kawiarnię. Nowoczesna pływalnia 
będzie dostosowana do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami.

przewidziano także stosowne 
zaplecze. swoje przestrzenie bę-

dzie miała administracja obiektu, 
instruktorzy, trenerzy i służby me-
dyczne. powstaną pomieszczenia 
magazynowe i gospodarcze, prze-
znaczone do obsługi infrastruktury 
technicznej.

projektanci założyli, że bryła no-
wej pływalni od strony zachodniej 
będzie miała przeszkloną ścianę, 
co wprowadzi do obiektu dużo na-
turalnego światła. Z kolei od stro-
ny wschodniej, frontowej, przewi-
dziano pergole dla roślin pnących. 
w sąsiedztwie budynku zostaną 
wybudowane jezdnie manewrowe, 
chodniki i 26 miejsc postojowych, 
w tym dwa przeznaczone dla osób 
z niepełnosprawnościami. Nasa-
dzona zostanie nowa zieleń - graby, 
kosodrzewina i rozplenica japoń-
ska. ponadto powstanie podziemny 
zbiornik retencyjny, który częścio-
wo będzie zatrzymywał wody opa-
dowe w obrębie działki. 
PIM

przy ul. taborowej w poznaniu, w sąsiedztwie parku manitiusa, powstaje kryta pływalnia. W budynku 
przewidziano dwa baseny, jacuzzi, saunę fińską i łaźnię parową oraz niezbędne zaplecze. Pierwsze 
prace rozpoczęły się w lipcu

Prace na budowie nowej pływalni
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Wydarzenia

w Nowy rok wszystkie drogi pro-
wadzą do wiednia. i BUsiNess 
art renata Brukiewicz zaprasza 
państwa w podróż do świata, mu-
zyki i elegancji, gdzie ożywa magia 
wiedeńskich salonów. 

Wybitni artyści o wyjątkowych 
barwach głosów oczarują publicz-
ność, orkiestra doda muzyce głębi 
i emocji, a profesjonalni tancerze ni-
czym z krainy bajki i baśni, przenio-
są nas na wiedeński bal i nie tylko. 

poczujemy rytm walca z rodziny 
straussów, damy się porwać ogni-
stemu czardaszowi, skocznej polce 
i rozkoszować będziemy się aksa-
mitnymi dźwiękami arii operowych 
i operetkowych.

Popisowe arie solowe, przepla-
tać będą duety miłosne, tercety, 
a nawet kwartety. 

ten koncert to muzyczna uczta 
zachwycająca piękną muzyką, wir-
tuozerią wokalną artystów oraz 
wyrafinowanym klimatem i arcybrz-
mieniem, dopełniona słowem oraz 

pięknymi kreacjami i tańcem.
wyjątkowość i siła naszego kon-

certu poza muzyką wybitnych kom-
pozytorów, to znakomici wykonaw-
cy, którzy potrafią oddać charakter 
utworów interpretacją i grą aktorską 
oraz narracja, która wprowadza wi-
dzów w fabułę danego dzieła. 

W koncercie udział biorą: 
Joanna Horodko - sopran. so-

listka i pianistka z tytułem dr. sztu-
ki. pedagog śpiewu. wyróżniona 
odznaką honorową „Zasłużony dla 
kultury polskiej”. współpracująca 
wieloma teatrami i filharmoniami. 

Edyta Piasecka - sopran drama-
tyczny koloraturowy. Jedna z najbar-
dziej rozpoznawalnych  i cenionych 
solistek sceny operowej i operet-
kowej. solistka opery Narodowej, 
opery Krakowskiej. wyróżniona 
między innymi nagrodą „Gwiazda 
wokalistyki”.

Mariusz Adam Ruta – tenor. so-
lista czynnie koncertujący na terenie 
kraju jak i poza jego granicami. spe-

cjalista od duetów operetkowych. 
ma w swoim dorobku koncerty z fil-
harmoniami i teatrami. 

Mirosław Niewiadomski – tenor. 
wybitny polski tenor o ciemnej bar-
wie głosu, który na scenie prezentu-
je niebywałą elegancję i mocny głos.  
występował w operze odeskiej oraz 
operze Narodowej.  artysta współ-
pracujący przez wiele lat z Kazimie-
rzem Kowalskim.

Renata Brukiewicz - narracja. 
organizator koncertu, menadżer 
kultury, trenerka etykiety. produ-
cent tego projektu. Ceniona przez 
publiczność poza merytoryką za styl 
i elegancję. 

orkiestra pod batutą maestro 
orlina Bebenowa, którą tworzą wy-
kształceni muzycy potrafiący wpro-
wadzić wyjątkowy klimat muzyczny. 
Udział tej orkiestry to także gwaran-
cja doskonałej zabawy z publiczno-
ścią.

Zapraszamy na wieczór pełen 
magii i elegancji!

    Gala Noworoczna wiedeński Nowy rok 
2025 odbędzie się 8 stycznia o godz. 19 w auli Uam przy ul. 
wieniawskiego 1 w poznaniu 

Zapraszamy 
do roztańczonego 
Wiednia!

27 września rozpoczął się ogól-
nopolski Festiwal „od materii do 
produktu - ceramicznie i artystycz-
nie”, organizowany przez Fundację 
artiFaKt oraz pracownię Cera-
miki i rzeźby. Festiwal ma na celu 
odkrywanie i promowanie trady-
cyjnych technik ceramicznych oraz 
rzemieślniczych, z wykorzystaniem 
naturalnych materiałów. potrwa do 
20 listopada br. 

wydarzenia festiwalu odbywają 
się w różnych lokalizacjach w swa-
rzędzu, w tym na swarzędzkim ryn-
ku oraz w stolarni-pracowni Dzia-
łań twórczych przy ul. rynek 21. 
program obejmuje prelekcje, warsz-
taty dla dzieci i dorosłych (m.in. 
warsztaty wypału metodą raku), 
plenery oraz spotkania artystyczne. 
Na festiwal przyjedzie w sumie oko-
ło 20 artystów i ceramików z polski 
oraz zagranicy, którzy będą tworzyć 
swoje prace w ramach ceramiczne-
go pleneru. efekty ich pracy będzie 
można podziwiać na wystawie po-
plenerowej. 

Kulminacją festiwalu będzie fe-
styn połączony z kiermaszem rę-
kodzieła, zaplanowany na 12 paź-

dziernika na swarzędzkim rynku. 
wydarzenie rozpocznie się o godzi-

nie 10:00 i potrwa do 19:00. w pro-
gramie m.in. kiermasz rękodzieła 

i minerałów, pokazy plenerowe 
tworzenia ceramiki, występy ulicz-

ne oraz strefa kulinarna. Festyn 
połączy sztukę, rzemiosło i zabawę, 
a każdy odwiedzający znajdzie coś 
dla siebie i będzie miał szansę ak-
tywnie włączyć się w proces twórczy. 

Zachęcamy organizacje pozarzą-
dowe, grupy nieformalne, twórców 
i artystów do udziału w kiermaszu 
i sprzedaży własnego rękodzieła. 

warsztaty w ramach festiwalu 
dostępne będą w dwóch formach: 
jako odwiedzający lub jako aktyw-
ny uczestnik. Ze względu na ogra-
niczoną liczbę miejsc, konieczne 
jest wcześniejsze zgłoszenie chęci 
uczestnictwa. 

informacje i pomoc można uzy-
skać w biurach:

Stolarnia. Pracownia Działań 
Twórczych, ewa wanat, ul. ry-
nek 21, swarzędz (pon.-pt. 12.00-
18.00),

Zalasewo - Galeria Bumerang 
Park, ul. planetarna 8 (pon.-pt. 
12.00-18.00), tel. 451 005 997.

szczegółowy program festiwalu 
dostępny jest tutaj: https://cera-
mikawanat.pl/wordpress/festiwal-
ceramiki-i-rzezby-od-materii-do-
produktu/. Red

Festiwal „Od materii do produktu – ceramicznie i artystycznie”

kupbileck https://kbq.pl/136854
Biletyna https://bilety.io/DdqHo
bilety24 https://www.bilety24.pl/koncert/1304-gala-noworoczna-wie-
denski-nowy-rok-93843?id=635848&hash=mja4mzQ3NDe0ma==
   
Bilety grupowe: tel: 502 467 267 
Organizator: BUSINESS ART Renata Brukiewicz
Tel: 502 467 267 
e-mail: Renata.brukiewicz@gmail.com 
www.brukiewicz.pl

Bilety do nabycia

 NASZ PATRONAT

REKLAMA? ZADZWOŃ  691-895-296
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4 KrótKo z PoWiatu

wrześniowa powódź na południu 
polski spowodowała wiele ludz-
kich tragedii oraz ogromne straty 
materialne. położone w powiecie 
kłodzkim Lądek Zdrój, Kłodzko, 
czy stronie Śląskie, to miejscowości 
które ucierpiały najbardziej. Znisz-
czone zostały budynki, infrastruktu-
ra drogowa, pola uprawne... powiat 
poznański od początku podkreślał, 
że podejmie działania, aby wspomóc 
potrzebujących. 

– podczas niedawnego spotkania 
online z włodarzami podpoznań-
skich gmin, szefami Komendy miej-
skiej państwowej straży pożarnej 
w poznaniu Komendy miejskiej 
policji w poznaniu, oraz stowarzy-
szeniem metropolia poznań dys-
kutowaliśmy o tym, że wsparcie 
będzie skierowane na tereny, które 
najbardziej go potrzebują. Zadekla-
rowałem wówczas pomoc ze strony 
powiatu poznańskiego. Decyzja 
radnych daje zielone światło do 
podjęcia konkretnych kroków – po-
wiedział Jan Grabkowski, starosta 
poznański.

Decyzję o przekazaniu dotacji na 
usuwanie skutków powodzi podjęto 
jednogłośnie.

– Jako jednostka samorządu tery-
torialnego jesteśmy uprawnieni do 
udzielenia takiego wsparcia innej 
jednostce. wobec dramatu, jaki spo-
tkał mieszkańców zalanych terenów 
jest to nasz obowiązek – powiedział 
Jan Grabkowski. – Dziękuję tak-

że wszystkim, którzy włączyli się 
z zbiórki dla powodzian, zarówno 
poprzez wpłaty na konta, jak i prze-

kazywanie darów – dodał.
w wielu miejscach powiatu po-

znańskiego zbiórki wciąż trwają. Ze 

szczegółami można się zapoznać na 
www.powiat.poznan.pl oraz na stro-
nach internetowych poszczególnych 

gmin. Koordynatorami akcji pomo-
cowych są wojewódzkie Centra Za-
rządzania Kryzysowego. Oprac. KK

podczas minionej sesji radni powiatu poznańskiego podjęli decyzję o przekazaniu powiatowi kłodzkiemu 
pomocy finansowej w wysokości 300 tys. zł 

Pomożemy powodzianom

Jan Grabkowski po raz kolejny zo-
stał jednym z wiceprezesów Związ-
ku powiatów polskich. Jest on tak-
że delegatem Związku w Komisji 
wspólnej rządu i samorządu tery-
torialnego. Na czele Zpp ponownie 
stanął andrzej płonka, starosta biel-
ski, który był jedynym kandydatem 
na to stanowisko.

podczas XXXi Zgromadzenia 
ogólnego w mikołajkach oficjal-
nie powitano także trzech nowych 
członków. Zostali nimi powiat bia-
łostocki, powiat międzyrzecki oraz 
powiat wadowicki. w trakcie spo-
tkania dyskutowano na temat aktu-

alnych wyzwań w systemie ochrony 
zdrowia. oprócz samorządowców 
obecni byli przedstawiciele mini-
sterstwa Zdrowia oraz Narodowego 
Funduszu Zdrowia.

Związek powiatów polskich zrze-
sza aż 304 samorządy powiatowe, 
w tym niemal wszystkie powiaty 
ziemskie i kilkanaście miast na 
prawach powiatu. reprezentuje je 
zarówno na forum krajowym, jak 
i międzynarodowym, a jego pod-
stawowym celem jest wzmocnienie 
roli samorządów w systemie admi-
nistracji publicznej. 
Oprac. KK 

Starosta we władzach ZPP
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w ministerstwie edukacji Narodo-
wej odbyło się spotkanie minister 
izabeli Ziętki z dyrektorami i na-
uczycielami wszystkich specjalnych 
ośrodków dla dzieci niewidomych 
w polsce oraz przedstawicielami 
Centralnej Komisji egzaminacyjnej 
i ośrodka rozwoju edukacji. spe-
cjalny ośrodek szkolno-wycho-
wawczy dla Dzieci Niewidomych 
w owińskach (gmina Czerwonak) 
reprezentowali dyrektor Bartłomiej 
maternicki, maria Kaliszan-Kaź-
mierczak, nauczyciel matematyki 
i informatyki oraz adw. Katarzyna 
Heba, ambasadorka konwencji 
oNZ o prawach osób niepełno-
sprawnych, absolwentka sosw.

podczas spotkania przedstawio-
no propozycje zmian przepisów 
prawa oświatowego, omówiono 
kwestię dostępności podręczników 
w brajlu i powiększonym druku, jak 
również materiałów z egzaminów, 
które już się odbyły. poruszony zo-
stał również problem adaptacji ta-
blic matematycznych, wykonania 
poglądowych brył szkieletowych 
czy opracowania poprzez powołany 
zespół ekspertów tzw. notacji infor-
matycznej.

spotkanie to było efektem wcze-
śniejszych działań sosw w owiń-
skach. w listopadzie 2022 roku 
w ośrodku zorganizowano konfe-

rencję „potrzeby edukacyjne ucznia 
niewidomego”, a w kwietniu bieżą-
cego roku izabela Ziętka odwiedziła 
placówkę.

specjaliści z ośrodka od lat podej-
mują wysiłki, aby osobom z dysfunk-

cjami wzroku zapewnić jak najlepsze 
warunki nauczania. rezultatem tych 
działań jest między innymi projekt 
nowego rozporządzenia dotyczącego 
kształcenia indywidualnego, które 
jest konsultowane. KK

W MEN o edukacji niewidomych
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podczas niedzielnych uroczystości 
chcąc wyrazić solidarność z osoba-
mi dotkniętymi powodzią i podczas 
Xiii wielkiej otuskiej został uru-
chomiony punkt zbiórki darów dla 
powodzian.  

Uroczystość rozpoczęła się mszą 
w intencji rolników w sanktuarium 
matki Bożej Bukowskiej Literackiej, 
którą celebrował ksiądz kanonik ro-
man Janecki. obchody zainicjował 
uroczysty korowód wieńców dożyn-
kowych, który tworzyły delegacje 
z 10 sołectw. rolę starościny do-
żynek przyjęli Lucyna wiśniewska 
z sołectwa Dobieżyn i Leszek mens-
feld z sołectwa Kalwy. o oprawę 
artystyczną zadbał Zespół Folklo-
rystyczny „Złote Kłosy. Dożynkowe 
przypinki, którymi został obdaro-
wany każdy wchodzący do kościo-
ła, własnoręcznie wykonały panie 
z gminnych kół gospodyń wiejskich. 

w mszy wzięli udział między in-
nymi wicemarszałek województwa 
wielkopolskiego wojciech Janko-
wiak, starosta poznański tomasz 
łubiński, burmistrz miG Buk paweł 
adam, radni, rolnicy, starostowie. 
w swoim przemówieniu tadeusz 
łysiak, prezes okręgowego Związ-
ku rolników, Kółek i organizacji 
rolniczych w poznaniu mówił: – 
Dożynki są jednym z najpiękniej-
szych staropolskich obyczajów, 
a dożynkowy wieniec i bochen chle-
ba symbolizują wspólnotę i naszą 
wdzięczność za plony. 

Do słów podziękowań dołączył 
burmistrz paweł adam. – wasza 
praca jest wciąż podstawą egzysten-
cji każdego człowieka. serdecznie 
wam dziękuję i życzę dalszego roz-
woju waszych gospodarstw, coraz 
wyższych plonów, satysfakcji z pracy 
na roli oraz dobrego zdrowia. 

Zgodnie z dożynkową tradycją, 
podzielono się chlebem z ostatnich 
zbiorów i wyruszono w stronę bu-
kowskiego rynku. Na dłużej zatrzy-
mano się przy uroczyście rozstawio-
nych stołach, aby porozmawiać przy 
wypiekach przygotowanych przez 
panie z kół gospodyń wiejskich.

Kolejnym punktem święta rolni-
ków był przejazd konnymi zaprzę-
gami z Buku do otusza. około 40 
zaprzęgów konnych oraz jeźdźców 
w siodłach, z całej wielkopolski wje-
chało na rynek. piękny korowód do-
stojnych koni dotarł do Buku prosto 
z otusza, gdzie na specjalnie przy-
gotowanym „hipodromie” odbyły 
się zawody konne w powożeniu – 
Xiii wielka otuska, których pomy-
słodawcami są anna i przemysław 
ignasiakowie.

Gości przywitał zespół Cool Co-
untry Band – przy ich piosenkach 
można było poczuć się jak na Dzi-
kim Zachodzie – były nie tylko ko-
nie, ale też kowboje.

Na dożynkach nie mogło zabrak-
nąć Zespołu Folklorystycznego 
„Złote Kłosy”, który zaprezentował 
kalejdoskop tańców regionalnych, 

przez cały czas toczyła się rywali-
zacje w powożeniu, która odbywała 
się w kilku kategoriach. Konne za-
przęgi miały za zadanie jak najszyb-
ciej i najdokładniej pokonać określo-
ny dystans. Kilkugodzinne sportowe 
zmagania były bardzo atrakcyjne dla 
mieszkańców. Konie i zawodnicy 
spisali się na medal. 

Xiii wielkiej otuskiej towarzy-
szyły animacje dla dzieci, na któ-
rych czekały strefy: dmuchańce, 
dla maluszka oraz ginące zawody. 
ta ostatnia była nowością wielkiej 
otuskiej i spotkała się z dużym za-
interesowaniem, zresztą nie tylko 
najmłodszych. 

Kolejną nową inicjatywą był 

udział w wydarzeniu przedstawicie-
lek organizacji pozarządowej z gmi-
ny Buk. panie z Bukowskiego to-
warzystwa „amazonek” zapraszały 
mieszkańców do rozmowy. 

specjalnym gościem był patryk 
Dziamski – kucharz i doradca kuli-
narny; publiczność miała okazję zo-
baczyć jak mistrz gotuje i spróbować 

jego potraw. po kulinarnej uczcie 
wystąpił zespół DiscoBoys, a nogi 
same rwały się do tańca.

Burmistrz paweł adam na zakoń-
czenie zawodów zaprosił wszystkich 
na kolejne Gminne Dożynki i wiel-
ką otuską, która zaplanowano na 31 
sierpnia 2025 roku. 
Edyta Wasielewska
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22 września rolnicy gminy Buk dziękowali za tegoroczne plony. Gminnym dożynkom towarzyszyły zawody 
konne w powożeniu zaprzęgami – XIII Wielka Otuska, którą poprzedziła widowiskowa parada bryczek 
z Buku do Otusza

Rolnicy dziękowali za plony
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Dwa złote medale wywalczyli re-
prezentanci UKs Zapasy plewiska 
w mistrzostwach Krajowego Zrze-
szenia Ludowych Zespołów spor-
towych w zapasach w stylu wolnym 
młodzików.

21 września w sali sportowej Go-
sir Komorniki odbyły się mistrzo-
stwa polski Krajowego Zrzeszenia 
ludowych zespołów sportowych. 
organizatorami zawodów byli: 
Krajowe Zrzeszenie LZs, Gmina 
Komorniki, Gosir Komorniki oraz 
UKs Zapasy plewiska. w rywali-
zacji znakomicie spisali się młodzi 
zapaśnicy z plewisk zdobywając 5 
medali: 2 złote, 3 brązowe oraz zaj-
mowali 3/5 miejsca.

Złoty medal zdobył w kategorii 

wagowej do 32 kg michał wichman, 
drugi złoty medal zdobył w kategorii 
wagowej do 48 kg artur Kaczma-
rek. Brązowe medale zdobyli Jakub 
Gmyz w kategorii wagowej do 57 
kg, Norbert Leśniewski w kategorii 
wagowej do 44 kg oraz Filip Nowa-
czyk w kategorii wagowej do 85 kg. 
piąte miejsca zdobyli paweł Kurko-
wiak w kategorii wagowej do 85 kg 
oraz Filip wylegała w kategorii wa-
gowej do 62 kg. 

Całe zawody drużynowo wygrał 
zespół UKs Zapasy plewiska, Na 
drugim miejscu uplasowała się ten 
czas Środa wielkopolska a na trze-
cim miejscu łódzka akademia zapa-
sów. Zawodach startowały 24 kluby 
z całej polski. NK

„w imieniu wszystkich seniorów, 
zawodników Xiii spartakiady, 
ślubuję, respektować zasady obo-
wiązujące w sporcie (…) wszystkie 
dążenia, umiejętności, talenty i siłę 
woli poświęcić osiągnięciu najlep-
szego wyniku sportowego”. Ślubo-
wanie, które w imieniu seniorów 
odczytała Franciszka wasilewska, 
rozpoczęło Xiii spartakiadę zorga-
nizowaną w hali Gosir Komorniki, 
19 września.

Już przed godziną zapisów na 
zawody na miejsce przybyło wielu 
chętnych seniorów, którzy otrzymy-
wali pamiątkowe koszulki, parasole 
oraz dyplomy uczestnictwa. ocze-
kując na rozpoczęcie mogli obejrzeć 
zdjęcia z Xii spartakiady oraz za-
poznać się z konkurencjami. w tym 
roku do puli dyscyplin doszedł quiz 
wiedzy o gminie Komorniki, który 
tylko w teorii wydawał się być pro-
sty.

w Xiii spartakiadzie seniorów 
wzięło udział ponad 100 zawodni-

ków w wieku powyżej 60 lat, z cze-
go najstarszy z nich miał 83 lata. 
Jak podczas olimpiady, tak i tutaj, 
otwarcie wydarzenia poprzedzał 
oficjalny pochód uczestników z fla-
gami polski, Unii europejskiej oraz 
gminy Komorniki. reprezentowali 
sołectwo, z którego pochodzą.

Uczestników powitali organiza-
torzy wydarzenia, dyrektor Gosir 
Komorniki, dyrektor GoK Komor-

niki oraz gmina Komorniki, którą 
reprezentowała zastępczyni wójta 
Katarzyna trzeciak. wszyscy wyra-
żali ogromną dumę z zaangażowa-
nia seniorów oraz życzyli im powo-
dzenia w tegorocznej spartakiadzie.

po części wstępnej nadszedł czas 
na zawody, które poprzedziła krótka 
rozgrzewka, a zakończyło wręczenie 
wielu medali najlepszym w swoich 
kategoriach. NK 

Zakończyła się gminna zbiórka da-
rów dla powodzian z terenów połu-
dniowej polski organizowana w osp 
plewiska (gmina Komorniki). 

Za wszystkie dary organizatorzy 
serdecznie dziękują - łącznie udało 
się zebrać i wysłać 23 transporty 
z najpotrzebniejszymi artykułami. 

od początku akcji - gdy było to 
najbardziej potrzebne – samej wody 
zawieziono około 8 tysięcy litrów  
(czyli ponad 8000 kg = 8 ton!). Red

Zwycięstwo zapaśników 
z Plewisk

Aktywni seniorzy

Komorniki dla powodzian

KomorniKi

Całość procedury związanej z Budże-
tem obywatelski na rok 2025 znajdą 
państwo na dedykowanej platformie 
https://komorniki.budzetobywatel-
ski.pl/.  

propozycję projektu do zrealizo-
wania w ramach Budżetu obywatel-
skiego może zgłosić każdy mieszka-
niec gminy Komorniki, z wyjątkiem 
osób będących członkami Zespołu 
wspierającego. 

Jedna osoba może zgłosić łącznie 
w obydwu kategoriach 3 projekty.

projekty mogą dotyczyć zadań 
inwestycyjnych i nieinwestycyjnych 
zgodnych ze strategią rozwoju 
Gminy Komorniki. Budżet obywa-
telski Gminy Komorniki na 2025 rok 
wynosi 1 370 000 zł (z podziałem: 
1 250 000 zł na pięć zadań inwesty-
cyjnych i 120 000 zł na sześć zadań 
nieinwestycyjnych).

Budżet obywatelski to wyjątkowa 
okazja do rzeczywistego i bezpośred-
niego współdecydowania o tym, na 
co zostanie wydana część budżetu 
gminy. Daje on możliwość zgłaszania 
i promowania własnych ciekawych 
pomysłów na rzecz mieszkańców, 
przyczyniających się do poprawienia 
funkcjonowania nie tylko własnej 
dzielnicy, ale i całej gminy.

Zachęcamy mieszkańców do skła-
dania projektów i obserwowania so-
cjalmediów gminy, gdzie informuje 
ona na bieżąco o kolejnych etapach 
konsultacji Bo 2025.  Red Fo
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3 października rozpoczął się etap składania przez mieszkańców 
propozycji projektów do Budżetu obywatelskiego Komorniki 
2025 

Budżet Obywatelski 2025

Nasz Głos Poznański • Adres redakcji ul. smugi 84 wielka wieś, 64-320 Buk, kom. 691 895 296, e-mail: kontakt@naszglospoznanski.pl 
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• Biuro reklamy: Buk: ul. smugi 84 wielka wieś, tel. 691 895 296.
• Drukarnia polska press sp. z o.o. w Bydgoszczy, ul. Grunwaldzka 229, 85-438 Bydgoszcz.  
• redakcja nie zwraca tekstów niezamówionych oraz zastrzega sobie prawo ich redagowania i skracania. • autor materiałów niezamówionych przez redakcję, a opublikowanych 
w gazecie lub portalu, nie może zgłaszać żadnych żądań majątkowych wynikających z faktu publikacji. • redakcja nie odpowiada za treść zamieszczanych ogłoszeń. 
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Znów park w skórzewie wypełniły 
dźwięki instrumentów dętych, pa-
łeczki, flagi i pompony. podczas ii 
Dopiewskiego Festiwalu orkiestr 
Dętych i Grup mażoretkowych pu-
bliczność mogła usłyszeć, oprócz 
rodzimej orkiestry Dętej Gminy Do-
piewo, opalenicką orkiestrę Dętą 
oraz młodzieżową orkiestrę Dętą 
z rostarzewa, które przyjechały wraz 
ze swoimi grupami mażoretkowymi, 
a także – goszczące tu  ponownie 
mażoretki „miraż” z wronek. or-
kiestrze Dętej Gminy Dopiewo towa-
rzyszyły mażoretki Gminy Dopiewo, 
prowadzone przez Klub taneczno – 
sportowy „activus”. 

wydarzenie rozpoczęło wspól-
ne wykonanie przez połączone siły 
trzech orkiestr trzech utworów – 
każdy z nich dyrygował kapelmistrz 
innej formacji, a uroku temu graniu 
dodawał grupowy występ mażore-
tek, maszerujących w miejscu z róż-
nymi rekwizytami w dłoniach. tu 
wybrzmiały: „Benton hall”, „Viva la 
vida” i „Ceska muzika”. 

później kolejno prezentowały 
się na scenie orkiestry z Dopiewa 
(kapelmistrz: Krzysztof Zaremba), 
z opalenicy (kapelmistrz: Hubert 
sternalski) i z rostarzewa (kapel-
mistrz: Dariusz Basiński), które 
zagrały około 30 utworów, w tym 

m.in. „Light my fire”, „mama mia”, 
czy „stand by me”. Z kolei na pla-
cu przed sceną, w trakcie orkie-
strowych koncertów, pojawiały się 
związane z nimi grupy mażoretek. 
pomiędzy koncertami można było 
podziwiać różne grupy mażoretek 
„miraż”, tancerzy różnych forma-
cji Klubu „activus” i żartobliwych 
akrobatów z grupy abstract show, 
którzy włączali widzów do swoich 
pokazów. Nie zabrakło też konkur-
sów dla publiczności, z nagrodami, 
poprowadzonych przez magdalenę 
rataj i pawła wylegałę, a w strefie 
biesiadnej szerokiego asortymentu 
„czegoś na ząb”. Z kolei w strefie 
animacji „pod gwiaździstym namio-
tem” można było wykonać własno-
ręcznie przypinkę z Dop i ewo, 
zagrać w gry zręcznościowe, poddać 
się zabiegom kosmetyczno – fryzjer-
skim, zagłosować na DBo, zapłacić 
podatek, dowiedzieć się o programie 
„Deszczówka”. 

Gospodarz gminy Dopiewo – wójt 
sławomir skrzypczak pojawił się na 
scenie kilkakrotnie – by rozpocząć 
festiwal, udekorować laureatów za-
wodów sportowych runmagedon 
Kids i toru olimp oraz zapowiedzieć 
gwiazdę wieczoru - Dominika Dud-
ka, zwycięzcę the Voice of poland 
z 2022 r. 

Dominik zaśpiewał swoje zna-
ne z anten radiowych single oraz 
piosenki nowe, które znajdą się na 
jego debiutanckiej płycie, której 
premierę zapowiedział na początek 
przyszłego roku. publiczność usły-
szała kilkanaście piosenek - m.in. bi-
jące rekordy popularności „od kie-
dy jesteś”, dłużej znane „Be good”, 
„idę”, „Na co mi to” i „Ja śnię”, 
ale także wypuszczone „w świat” 
kilkanaście dni wcześniej „Follow 
you”. Choć na scenie Dominik wy-
stępował bez dęciaka, to przyznał, 
że mógłby zagrać na… saksofonie. 
– skończyłem akademię muzyczną 
na saksofonie, a wcześniej grałem 
w orkiestrze dętej, więc nie są to 
dla mnie obce klimaty. Cieszę się, 
że tak liczna publiczność przyszła 
dziś do skórzewskiego parku, żeby 
nas posłuchać. Jest naprawdę miło 
– powiedział nam po koncercie. po 
nim na scenę wlała się muzyczna 
lawa. ośmioosobowa załoga Dizzy 
Boyz Brass Band wręcz zawładnęła 
sceną prezentując 21 znanych utwo-
rów, zagranych inaczej niż do tego 
przywykliśmy i żywiołowo wypełnia-
jąc scenę. w park popłynęły m.in. 
„sweet dreams are made of this”, 
„moves Like Jagger”, „shake it off” 
czy „Can’t stop the feeling”, z reper-
tuarów gwiazd największego forma-

tu. tak energetyczna muzyka wpra-
wiała w ruch nie tylko zebranych 
przed sceną, czy rozsianych pośród 
drzew słuchaczy, ale i biesiadników 
na przeciwległym krańcu zadrzewie-
nia. Dizzy Boyz całość podsumowali 
z przytupem brawurowym wykona-
niem „Uptown Funk”. i wtedy na 
scenę wtargnęły panie z the Voice 
Duo (następnego zespołu), tańcząc 
w rytm saksofonów, trąbek, puzonu, 
suzafonu i perkusji. Co tam się dzia-
ło. - mamy wrażenie, że publiczność 
bawiła się doskonale. Chcielibyśmy 
to sprawdzić w jakiś sposób, po-
równać w przyszłości, więc czujemy 
się zaproszeni – powiedział Kacper 
Grzanka z Dizzy Boyz Brass Band, 
który podczas koncertu opowiedział 
o łączącej jego rodzinną okolicę ze 
skórzewem – skórzynkę, ciek wod-
ny. wspólnie pożegnaliśmy lato 
na potańcówce przy światowych 
szlagierach, serwowanych przez 
DJ’a Franka i okraszonych aniel-
skimi głosami wspomnianego, żeń-
skiego duetu wokalnego, w otocze-
niu podświetlonych wielobarwnie 
drzew. tak powitaliśmy jednocze-
śnie złotą, polską jesień. 

Dodatkową kulturalną atrakcją, 
która niespodziewanie wzbogaci-
ła skórzewskie „pożegnania Lata” 
w tym roku, był koncert popular-

nego wujka ogórka w Figowym 
Zakątku, przeniesiony ze względu 
na ulewy z poprzedniego weeken-
du. tłumy młodocianych fanów, nie 
tylko z gminy Dopiewo, ściągnęły by 
usłyszeć i zobaczyć na żywo swojego 
idola.

od 3 lat park w skórzewie jest 
miejscem imprez plenerowych 
z gwiazdami. Był michał szczygieł 
(2022 r.), sara James (2023 r.) i Do-
minik Dudek (2024 r.). w zeszłym 
roku grały orkiestry dęte z Grodzi-
ska wielkopolskiego i ze swarzędza. 
Kogo by nie zapytać, chciałby po-
wtórki z rozrywki za rok. miejmy na-
dzieję, że znów zabrzmią tu orkiestry 
i zaświeci któraś z polskich gwiazd.

organizatorem „pożegnania Lata 
2024” była gmina Dopiewo, czyli 
połączone siły: Urzędu Gminy Do-
piewo, Gminnej Biblioteki publicz-
nej i Centrum Kultury w Dopiewie, 
Gminnego ośrodka sportu i re-
kreacji w Dopiewie, Centrum Usług 
społecznych w Dopiewie i Zakładu 
Usług Komunalnych w Dopiewie 
sp. z o.o. partnerami wydarzenia 
byli: rolnicza spółdzielnia „agro-
firma” w skórzewie i rolnicza spół-
dzielnia produkcyjna „Dąbrówka”, 
jednostki ochotniczej straży pożar-
nej w palędziu i w Zakrzewie. 
Adam Mendrala 

Kulturalnie Pożegnali Lato 
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Lubisz śpiewać? Chodzisz do szkoły 
podstawowej lub średniej? Dobrze 
się składa, powraca rozśpiewana 
Gmina! Już 26 października bę-
dziesz mieć okazję chwycić za mi-
krofon i wystąpić podczas dorocz-
nego przeglądu wokalnego. solo, 
czy z zespołem – scena jest twoja!

występom przysłuchiwać się bę-
dzie specjalna gościni, zwyciężczyni 
„szansy na sukces. opole 2024”, 
Dominika Dobrosielska. Znana jest 
z teatru mozaika, występuje rów-
nież w ramach Klubu szyderców 
Bis. towarzyszyć jej będzie dyrektor 
GoK seZam Karina Biała. obie 
panie podzielą się ze śpiewającymi 

dobrymi radami, wskażą mocne 
strony występu. Znajdą się one na 
personalnych dyplomach, które 
otrzyma każda występująca osoba.

tegoroczna rozśpiewana Gmi-
na odbędzie się w dwóch panelach. 

Całość wydarzenia rozpocznie się 
o godz. 11.00, natomiast szczegó-
łowy harmonogram wydarzenia 
zostanie opublikowany po zebraniu 
wszystkich zgłoszeń. 

Zgłoszenia na podstawie karty 
uczestnictwa do 21 października 
można przesyłać drogą mailową 
na adres zgloszenia@goksezam.
pl lub składać w sekretariacie GoK 
seZam (tarnowo podgórne, ul. 
poznańska 96). szczegółowe infor-
macje dotyczące wydarzenia, kart 
zgłoszeń i regulaminów są opu-
blikowane na stronie internetowej 
www.goksezam.pl w zakładce regu-
laminy. MK

Zawodnik klubu Ks Korona Zakrze-
wo michał mazurkiewicz, wspiera-
ny przez gminę tarnowo podgór-
ne, zdobył w Londynie złoty medal 
dla polski w ostatnim evencie 28th 
mind sports olympiad. tym sa-
mym wywalczył trzeci z rzędu tytuł 
mistrza świata w chess divingu (sza-
chach pod wodą). michał niedawno 
obronił również tytuł mistrza polski 
w tej dyscyplinie, a kilka miesięcy 
temu ustanawiał rekord Guinnessa 
w podwodnej symultanie – oba suk-
cesy osiągnął w termach tarnow-
skich. serdecznie gratulujemy! ARz

tarnoWo Podgórne

wójt tarnowa podgórnego tadeusz 
Czajka podpisał 20 września umowę 
z firmą transbruk marek Begier na 
budowę północno-wschodniej ob-
wodnicy tarnowa podgórnego. 

obwodnica połączy istniejący od-
cinek wschodniej obwodnicy od ron-
da prof. Jerzego regulskiego z ulicą 
szkolną za przedszkolem Kryjówka 
(jadąc w stronę Kokoszczyna). Za-
kres prac obejmuje m.in. budowę 
jezdni o długości 1,5 km, budowę 
zjazdów i rowów, drogi dla pieszych, 
dwukierunkowej drogi dla rowerów 
oraz zatoki autobusowej. ponadto 
zaplanowane jest rondo w ul. szkol-
nej, a także budowa kanalizacji desz-
czowej, przebudowę sieci drenar-
skiej oraz budowę oświetlenia.

inwestycja będzie kosztować  
10 876 214,77 zł i będzie finanso-

wana przy wsparciu finansowym 
z rządowego Funduszu polski ład 
– program inwestycji strategicz-

nych (wartość dofinansowania:  
8 000 000 zł).
ARz

Umowa na północno-wschodnią obwodnicę tarnowa 
podgórnego została podpisana

Będzie obwodnica

sekretarz stanu w ministerstwie 
rozwoju i technologii Jacek tom-
czak i wójt gminy tarnowo pod-
górne tadeusz Czajka zapraszają 
na konferencję z cyklu „pozyskuj, 
zyskuj, inwestuj”. wydarzenie od-
będzie się 4 listopada w  Centrum 
Demokracji i integracji obywatel-
skiej w tarnowie podgórnym, przy 
ul. poznańskiej 99. 

program przedstawia się nastę-
pująco: 
a 10.00  otwarcie wydarzenia (wójt 
gminy tarnowo podgórne tadeusz 
Czajka oraz sekretarz stanu w mi-
nisterstwie rozwoju i technologii 
Jacek tomczak)
a 10.10 Ulga podatkowa jako pre-
mia za inwestowanie 
magdalena Urbaniak – mana-
ger projektów inwestycyjnych 
w Kostrzyńsko-słubickiej specjal-
nej strefie ekonomicznej
a 10.30 oferta polskiej agencji in-
westycji i Handlu (paiH)

piotr Kaczmarek – Kluczowy eks-
pert regionalnego Biura Handlo-
wego paiH w poznaniu 
a 10.50 wsparcie rozwoju przedsię-
biorstw BGK
Katarzyna Dworska – dyrektor roz-
woju regionu wielkopolskiego BGK 
a 11.10 oferta finansowa arp sa 
andrzej rosiek – dyrektor Centrum 
obsługi przedsiębiorców arp sa 
a 11.30 Fundusze europejskie dla 
rozwoju mŚp
Bartosz Nochowicz – punkt infor-
macyjny Funduszy europejskich 
w poznaniu  
a 11.50 Czas na pytania. 

Zgłoszenia przyjmowane są dro-
gą mailową na kontakt@tarnowo-
-podgorne.pl. to wspaniała okazja, 
aby poznać możliwe formy wspar-
cia oferowane przedsiębiorcom 
w naszym rejonie przez instytucje 
z grupy pFr, psi wielkopolska 
oraz punkt informacyjny Funduszy 
europejskich. TCWP

Największe przeboje, udane po-
łączenia i renoma jednego z cie-
kawszych zespołów polskiej sceny 
muzycznej. Zakreślcie datę w kalen-
darzu, nadjeżdżają sorry Boys. 

– to jeden z tych zespołów, któ-
ry tchnął nowe życie w polski pop, 
który szturmem wziął sceny klu-
bowe i festiwalowe – pisano o nich 
w Gazecie wyborczej, w 2016 roku. 
sorry Boys grali na najważniejszych 
polskich festiwalach muzycznych, 
m.in. na open’er Festival, orange 
warsaw Festival, olsztyn Green 
Festival, czy też na męskim Graniu. 
a już wkrótce zagrają w przeźmie-
rowie (gm. tarnowo podgórne). 

19 października o 19 zgroma-
dzona publika usłyszy największe 
przeboje działającej od 2010 r. gru-
py. Jej dotychczasowy dorobek to 
kilka tras koncertowych i sześć płyt. 
trzy z nich – „romę”, „renesans” 
i „moje serce w warszawie” – nomi-
nowano do nagrody Fryderyka. Jej 
styl to popowe kompozycje z alter-
natywnymi wpływami. od początku 
występuje w składzie: Bela Komo-
szyńska, tomasz Dąbrowski i piotr 
Blak. Bilety już w sprzedaży. MK

Zbliża się 21. edycja marszu i Biegu 
Niepodległości w Baranowie (gm. 
tarnowo podgórne), która odbędzie 
się 11 listopada – start o 14.00 przy 
szkole podstawowej na ul. wypo-
czynkowej 93a. Uczestnicy mogą 
wziąć udział w biegu na dystansie 
5 km lub 10 km, a także w marszu 
nordic walking – 5 km. trasa prze-
biega malowniczymi okolicami Je-
ziora Kierskiego, oferując nie tylko 
sportowe wyzwania, ale również 
możliwość podziwiania pięknych 
krajobrazów. Jest to wydarzenie dla 
każdego, niezależnie od poziomu 
kondycji – zarówno dla tych, którzy 

lubią wyzwania biegowe, jak i dla 
osób preferujących spokojniejszy 
marsz. Jest też doskonałą okazją do 
aktywnego świętowania rocznicy 
odzyskania przez polskę niepodle-
głości. 

rejestracja na wydarzenie roz-
poczęła się 1 października o godz. 
11:11, a szczegóły dotyczące zgło-
szeń i trasy dostępne są na stro-
nach organizatorów - stowarzy-
szenia tarnowo podgórne Biega 
oraz ośrodka sportu i rekreacji 
tarnowo podgórne. wydarzenie 
jest współfinansowane przez gminę 
tarnowo podgórne. Red 

Podwodne złoto

Pozyskuj, zyskuj, inwestuj

Nieoczywisty pop z wpływami

Marsz i Bieg Niepodległości
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KórniK

– Hrabia Zamoyski był zaanga-
żowany w obronę polskich intere-
sów, a także dążył do wzmocnie-
nia gospodarczego i kulturalnego 
wielkopolski oraz podhala. Dzięki 
temu  na zawsze połączył ze sobą 
te dwa regiony. Był wielkim patrio-
tą, społecznikiem i wizjonerem, 
który poświęcił całe życie krajowi 
oraz społeczeństwu. może stanowić 
wzór samorządowca. stawiał do-
bro wspólnoty ponad własne, dbał 
o rozwój lokalny, kierując się rozwa-
gą i odpowiedzialnością. Dał nam 
też cenną lekcję: by służyć innym, 
trzeba mieć nie tylko określoną wi-
zję, ale i serce pełne pasji – powie-
dział podczas uroczystości starosta 
poznański Jan Grabkowski. 

– odsłonięcie pomnika to ważny 
moment dla Kórnika i jego miesz-
kańców. Działania hrabiego na za-
wsze przecież zmieniły oblicze na-
szego miasta i regionu. to on nam 
pokazał, jak ważna troska o wspólne 
dobro, a jego spuścizna może być 
inspiracją – podkreślał przemysław 
pacholski, burmistrz Kórnika. red

***
władysław Zamoyski urodził się 

18 listopada 1853 r. w paryżu. swo-
imi działaniami na niwie społecz-
nej, gospodarczej i patriotycznej 
zasłużył na najwyższe laury i naszą 
pamięć. wspierał wiele przedsię-
wzięć, które umacniały polski naród 
i polskie marzenia o niepodległości. 
Uratował dobra zakopiańskie, od-
zyskał dla polski sporą część tatry 
i morskie oko.

wiele podróżował, ale wkrótce 
po odzyskaniu niepodległości przez 
polskę zamieszkał w Kórniku i tu 
zmarł 3 października 1924 r. Był 
europejczykiem, polakiem, wiel-
kopolaninem i Kórniczaninem. Cały 
swój majątek przekazał narodowi 
polskiemu, tworząc Fundację Za-
kłady Kórnickie.

aby uczcić pamięć tego niezwy-
kłego człowieka i wielkiego patrioty 
Kórnickie stowarzyszenie „ogoń-
czyk” 6 grudnia 2021 r. podjęło de-
cyzję o rozpoczęciu starań o budowę 
w Kórniku jego pomnika. równole-
gle, z podobną inicjatywą, wystąpili 

mieszkańcy ul. wł. Zamoyskiego. 
stowarzyszenie „ogończyk” zapro-
siło mieszkańców oraz instytucje 
miasta i gminy Kórnik do włączenia 
się w dzieło budowy pomnika. Za-
wiązał się społeczny Komitet Budo-
wy pomnika w składzie: stanisława 
andrejewska, Krystyna antkowiak, 
Bronisław Dominiak, Klaudyna 
Duszczak, łukasz Grzegorowski, 
Leszek Grześkowiak, marek Kacz-
marek, dr Zbigniew Kalisz, dr Kazi-
mierz Krawiarz, maria Kuczyńska-
-Nowak, Jerzy Lechnerowski, anna 
łazuka-witek, maciej marciniak, 
piotr mastalerz, Jakub mąderek, 
Jarosław wojciechowski.

Zaproszenie do Komitetu Ho-
norowego przyjęli: piotr Bąk - ów-
czesny starosta tatrzański, dr Da-
riusz Grzybek – prezes Fundacji 
Zakłady Kórnickie, prof. andrzej 
Jagodziński – dyrektor instytutu 
Dendrologii paN w Kórniku, prof. 
tomasz Jasiński – ówczesny dy-
rektor Biblioteki  Kórnickiej paN, 
adam Lewandowski – ówczesny 
przewodniczący rady miG Kórnik, 
przemysław pacholski – burmistrz 
miG Kórnik, ks. Grzegorz Zbączy-
niak – proboszcz parafii wszyst-
kich Św. w Kórniku.

Fundacja Zakłady Kórnickie 
i samorząd Kórnika od początku ak-

tywnie wspierały inicjatywę. posta-
nowiono, aby pomnik wł. Zamoy-
skiego był bliźniaczym pomnikiem 
tego, który stoi na Krupówkach 
w Zakopanem, aby w ten sposób 
podkreślić historyczne związki Kór-
nika i Zakopanego.

społeczny komitet wyemito-
wał „cegiełki” o wartości 10, 20, 
50, 100, 200 i 500 zł. Darczyńcy, 
którzy wpłacili minimum 1000 zł, 
otrzymali tzw. „złote cegiełki”. spo-
łeczną zbiórkę funduszy (rozprowa-
dzanie cegiełek i zbiórki do puszek) 
zainicjowało i prowadziło Kórnickie 
stowarzyszenie „ogończyk”. Do 
akcji włączyli się aktywnie również 
kórniccy harcerze oraz stowarzy-
szenie teatralne Legion. pomnik 
jest więc owocem hojności zwykłych 
ludzi, wspartej wkładem stowarzy-
szeń, firm i instytucji.

autorem pomnika jest michał 
Gąsienica-szostak, a wykonawcą 
tomasz ross z Zakopanego. pra-
cownia Goya sławomir Gierliński 
opracowała projekt jego usytuowa-
nia i zagospodarowania przestrze-
ni wokół monumentu. realizację 
całego zadania powierzono firmie 
„Langras”, natomiast postument 
i montaż tablic z płaskorzeźbą wy-
konał roman Kosmala. Nasadzeń 
roślin dokonały szkółki Kórnickie. 
miejsce usytuowania pomnika na-
zwano „skwerem władysława hra-

biego Zamoyskiego”.
7 lipca br. wmurowano tutaj ka-

mień węgielny, a 3 października 
dokonano oficjalnego odsłonięcia 
pomnika.

Dziękujemy wszystkim, którzy 
byli zaangażowani w budowę po-
mnika: koleżankom i kolegom ze 
społecznego Komitetu, którzy wło-
żyli dużo pracy w organizację zbiór-
ki oraz organizację całego przed-
sięwzięcia związanego z budową 
pomnika, projektantom i wykonaw-
com pomnika i tablic, wykonawcom 
całego zadania, łącznie z zagospo-
darowaniem terenu, wiceburmi-
strzowi Bronisławowi Dominiako-
wi i wydziałowi inwestycji Urzędu 
miasta i Gminy Kórnik – za nadzór 
nad realizacją zadania - szczegól-
ne podziękowania dla waldemara 
Kozłowskiego, samorządom, które 
włączyły się finansowo w realizację 
projektu (miastu i gminie Kórnik, 
samorządowi województwa wiel-
kopolskiego, powiatowi poznań-
skiemu, powiatowi tatrzańskiemu, 
gminie Bukowina tatrzańska), 
Fundacji Zakłady Kórnickie oraz 
wszystkim darczyńcom, dzięki któ-
rym wspólnie mogliśmy godnie 
uczcić pamięć hrabiego władysła-
wa Zamoyskiego.
Prezydium Społecznego Komitetu 
Budowy Pomnika hr. Wł. Zamoyskie-
go w Kórniku

3 października w setną rocznicę śmierci władysława hrabiego Zamoyskiego w Kórniku odsłonięty został 
jego pomnik

Pomnik Zamoyskiego w Kórniku

21 września podczas Festynu eko-
logicznego na kórnickim rynku zo-
stały wręczone nagrody laureatom 
wielkiego Konkursu plastycznego, 
którego temat brzmiał: „2024 – rok 
władysława Zamoyskiego”

Zgłoszono 31 prac plastycznych, 
w których wykonanie łącznie zaan-
gażowało się 198  osób. miejsca na 
podium, w każdej z kategorii otrzy-
mali:

w kategorii i (przedszkola): 1. 
(praca nr 5) przedszkole truskaw-
kowa polanka w Kórniku - grupa 
pszczółki, 2. (praca nr 3) przed-
szkole Leśna Drużyna w Kamion-
kach - grupa Błyskawiczne Jastrzę-

bie, 3. (praca nr 4) przedszkole 
truskawkowa polanka - grupa Bie-
dronki;

w kategorii ii (klasy i – iii): 1. 
(praca nr 2) szkoła podstawowa 
w szczodrzykowie – maja przybyl-
czak, maja Karbowska, anastazja 
Kozłowska, 2. (praca nr 1) szkoła 
podstawowa nr 2 w Kórniku – Zu-
zanna Brodnicka oraz Hanna Klim-
czak;

w kategorii iii (klasy iV - Viii): 
1. (praca nr 10) szkoła podstawowa 
w szczodrzykowie – maria Chąpiń-
ska, marta stachowiak, martyna 
antkowiak, Gabriela walczak, 2. 
(praca nr 4) szkoła podstawowa 

w Kamionkach – alicja Kantarek, 
3. (praca nr 14) szkoła podstawowa 
nr 1 w Kórniku – alina melnyk;

sponsorzy: Fundacja Zakłady 
Kórnickie, Urząd miasta i Gminy 
Kórnik, restauracja Ventus Kórnik 
oaza, kino Helios posnania, insty-
tut Dendrologii paN, sokołów, ro-
dan Centrum tenisowe i odnowy 
Biologicznej Hotel i restauracja, 
Jubiler Buszkiewicz, Hama pol-
ska, Le mans poznań, Biblioteka 
Kórnicka, tFp - producent tektury 
falistej i opakowań, restauracja ta-
werna pod Żaglami Kórnik, Świeże 
i zielone – Grześkowiak. 
Red

Wielki Konkurs Plastyczny 
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10 StęSzeW

21 września w świetlicy wiejskiej 
w mirosławkach (gmina stęszew) 
świętowano wyjątkowy jubileusz. 
55 lat temu panie ze wsi mirosławki 
w ramach KGw rozpoczęły swoją 
działalność chcąc pielęgnować tra-
dycje ludowe oraz krzewić kulturę 

wsi. Zaangażowanie oraz troska 
o dobro polskiej wsi trwa do dzisiaj.

Z okazji tak wyjątkowego wyda-
rzenia składamy najserdeczniejsze 
życzenia.

Niech nieustająca pasja do dzia-
łania i radość z wspólnej pracy 

przynoszą wiele sukcesów. Życzymy 
zdrowia, siły i satysfakcji z dalszej 
działalności, a także niekończącej się 
inspiracji do tworzenia nowych ini-
cjatyw, które będą łączyć pokolenia.

wszystkiego najlepszego i kolej-
nych wspaniałych lat! Red

Święto plonów połączone 
z szmaragdowym Jubileuszem Koła 
Gospodyń wiejskich „Świtezianki” 
z mirosławek 

Jubileusz KGW „Świtezianki”

20 września uczniowie placówek 
oświatowych gminy stęszew bra-
li udział w ogólnopolskiej akcji 
„sprzątanie świata” .

 Jak co roku, sprzątali najbliższe 
otoczenie szkół z zalegających tam 
śmieci. worki, rękawice i odbiór 
odpadów zapewnił Urząd miejski 

Gminy stęszew. wydarzenie jest 
częścią akcji organizowanej przez 
Fundację Nasza Ziemia sprzątanie 
świata – polska. Jej celem jest m. 

in. uświadomienie mieszkańcom, 
jak dużym problemem w polsce jest 
śmiecenie w naturze. 

starszych mieszkańców gminy 

stęszew zapraszamy do udziału 
w podobnej akcji, organizowanej 
przez nas na wiosnę, z okazji Dnia 
Ziemi. Red

Sprzątanie świata

Fo
t.

 m
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

Fo
t.

 m
at

e
r

ia
ły

 p
r

a
so

w
e

 

INFORMACJA 
O WYWIESZENIU WYKAZÓW NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONYCH DO WYNAJMU I UŻYCZENIA

 
Burmistrz Gminy Mosina zawiadamia o wywieszeniu na tablicach 

ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Mosinie oraz na stronie internetowej Gminy 
Mosina wykazów nieruchomości, stanowiących własność Gminy Mosina, 

przeznaczonych do:
1. Wynajmu -Zarządzeniem nr 180/2024 z dnia 20 września 2024 r. oraz 
Zarządzeniem nr 185/2024 z dnia 23 września 2024 r.
2. Użyczenia - Zarządzeniem nr 190/2024 z dnia 27 września 2024 r.

BURMIStRZ GMINY StęSZEW 

informuje, że do publicznej wiadomości, na okres 21 dni wywieszony został w 
siedzibie Urzędu, wykaz nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia 
i użyczenia, stanowiący  załącznik do Zarządzenia Nr 80 Burmistrza Gminy 
Stęszew z dnia  25 września 2024 r.   
Szczegółowych informacji udziela Urząd Gminy Stęszew pod nr tel. 61/ 8 197 149, pokój nr 16,  
mail: geodeta@steszew.pl.

oGłosZeNia

REKLAMA?  
ZADZWOŃ  

 691-895-296
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doPieWo

w głosowaniu, które odbyło się od 
9 do 29 września 2024 r., wzięło 
udział  6941 mieszkańców, którzy 
tak zadecydowali o podziale puli 
DBo wynoszącej 300 tys. zł.

w tym roku mieszkańcy zgłosi-
li rekordową liczbę 20 projektów. 
Głosowali na 17 z nich, które prze-
szły pozytywnie weryfikację. w celu 
wyrównania szans sołectw o różnej 
wielkości w gminie Dopiewo rywa-
lizacja odbywa się w trzech grupach 
sołectw, a głosy są przeliczane przez 
współczynniki korygujące.

Zwycięskie projekty
Ogród Zmysłów w Dąbrówce - 

grupa I (obejmująca sołectwa duże: 
Dąbrówkę, Dopiewo i skórzewo), 
na projekt oddano 959 głosów, co 
przełożyło się na 1098,1 pkt. (czyli 
głosów skorygowanych). projekt 
zakłada stworzenie w zabytkowym 
parku w Dąbrówce ogrodu, pełnią-
cego rolę ścieżki edukacyjnej, który 
będzie przestrzenią stymulującą 
wzrok, węch, smak, słuch i dotyk. 
Znajdą się w nim różnorodne kwia-
ty i rośliny, elementy wodne, mała 
architektura, obszary z roślinami 
jadalnymi i ścieżki do chodzenia na 
boso. ma zapewnić użytkownikom 

możliwość odkrywania bogactwa 
natury, służyć jako przestrzeń relak-
su i integracji. wartość: 145 tys. zł.

Magiczna podróż - plac za-
baw w Więckowicach – grupa II 
(obejmuje sołectwa małe: Gołuski, 

trzcielin, więckowice), projekt uzy-
skał 385 głosów, które przełożyło się 
na 328,9 głosów skorygowanych. 

projekt zakłada stworzenie atrak-
cyjnej przestrzeni dla dzieci i mło-
dzież w okolicach stawu w więcko-
wicach poprzez rozszerzenie placu 
zabaw o nowe urządzenia. wartość: 
niecałe 56 tys. zł.

Bezpieczeństwo i aktywność! 
Inwestujmy razem w przyszłość 
– grupa III (obejmuje sołectwa 
średniej wielkości pod względem 
liczby mieszkańców: Dąbrowę, 
Dopiewiec, Konarzewo, palędzie, 
Zakrzewo), projekt  zdobył 659 gło-
sów, które przełożyły się na 692,5 
pkt. (czyli głosów skorygowanych). 
Celem projektu jest aktywizacja 
młodzieży strażackiej poprzez 
zwiększenie aktywności fizycznej 
oraz poszerzenie wiedzy pożarni-
czej. Zakupiony zostanie tor prze-
szkód dla młodzieżowej Drużyny 
pożarniczej i motopompy. tor bę-
dzie wykorzystywany podczas zbió-
rek szkoleniowych młodocianych 
strażaków z całej gminy Dopiewo, 
a także podczas działań prewencyj-
nych jednostek ochotniczej stra-
ży pożarnej. motopompa posłuży 
młodzieży do celów ćwiczeniowych 
i jako uzupełnienie zabezpieczenia 
wodnego osp palędzie. wartość: 
95 tys. zł. Michał Juskowiak

ogród Zmysłów, magiczna podróż oraz Bezpieczeństwo i aktywność – to zwycięskie projekty 9. edycji 
Dopiewskiego Budżetu Obywatelskiego

Dopiewski Budżet Obywatelski 

21 września na terenie kompleksu 
boisk „orlik 2012” w skórzewie od-
były się, w ramach pożegnania Lata, 
zawody sportowe dla dzieci „run-
mageddon Kids” oraz dla młodzieży 
i dorosłych na 100-metrowym, dmu-
chanym torze przeszkód „olimp”.

w zawodach „runmageddon 
Kids” na torze z przeszkodami, 
w tym z rowami wypełniony-
mi wodą, wystartowało w sumie 
258 dzieci w wieku od 4 do 14 lat. 
organizatorzy zadbali o drobne 
szczegóły, aby pokonując tor każdy 
uczestnik poczuł adrenalinę i prze-
zwyciężył swoje słabości. emocji 
nie brakowało. Zwycięzcy poszcze-
gólnych kategorii odbierali nagrody 
rzeczowe, a dla wszystkich dzieci 
przygotowano pamiątkowe dyplo-
my. otwarcia zawodów oraz deko-
racji w najmłodszych kategoriach 
na „orliku” dokonali wójt gminy 
Dopiewo sławomir skrzypczak 
oraz dyrektor Gminnego ośrodka 
sportu i rekreacji w Dopiewie mar-
cin Napierała. Dodatkową atrak-
cją 5-godzinnej zabawy dla całych 
rodzin, były dwa „dmuchańce” dla 
dzieci i stoiska handlowe.

młodzież i dorośli mogli spró-
bować swoich sił na dmuchanym 
torze przeszkód „olimp”. ten pra-
wie 100-metrowy zielony „dmucha-
niec” sprawił wiele niespodzianek 

dla uczestników. trudności w po-
staci różnych wymagających prze-
szkód były dla niektórych nie lada 
wyzwaniem. 

Duża frekwencja dzieci, ich ro-

dziców i rodzin oraz widzów spo-
wodowała, że organizatorzy zapo-
wiedzieli kontynuację zawodów 
w przyszłym roku. 
Adam Kocik

Sportowe Pożegnanie Lata
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12 SWarzędz

Drodzy mieszkańcy miasta i gmi-
ny swarzędz! pragnę podziękować 
wam za ogromną ofiarność i zaan-
gażowanie, jakie okazaliście pod-
czas zbiórek na rzecz powodzian. 
Dzięki waszemu wsparciu, w środę 
25 września zakończyła się nasza 
swarzędzka zbiórka rzeczowa, a ze-
brane dary trafiają do osób, które 
w ostatnich tygodniach ucierpiały 
w wyniku powodzi. 

Dziękuję druhom naszej ochot-
niczej straży pożarnej, pracowni-
kom swarzędzkiego Zarządzania 
Kryzysowego oraz Centrum Usług 
społecznych za zaangażowanie 
w organizację i koordynację zbió-
rek. wasza praca, poświęcenie 
i nieustanna gotowość do niesienia 
pomocy sprawiły, że wsparcie, jakie 
ofiarowała nasza społeczność, mo-
gło zostać szybko i sprawnie przeka-
zane potrzebującym. Dzięki wam 
cała akcja przebiegła bez zakłóceń, 
a mieszkańcy mogli liczyć na pełne 
wsparcie w przekazywaniu darów. 

ogromne podziękowania kieruję 
także do radnych rady miejskiej 
w swarzędzu, którzy jednogło-

śnie uchwalili pomoc finansową 
w wysokości 100 tysięcy złotych na 
wsparcie działań ratunkowych oraz 
odbudowę terenów dotkniętych 
żywiołem. Środki te zostaną prze-
kazane gminie Lądek-Zdrój, na re-
alizację zadania: ,,odbudowa sieci 
oświetleniowej”. 

łącznie, wysłaliśmy już ponad 
100 palet z darami. 

Na specjalne konto można nato-
miast nadal wpłacać pomoc finan-
sową: 

stowarzyszenie Na rzecz ak-
tywizacji społeczności Lokalnej 
w swarzędzu 

Nr konta: 34 1090 1450 0000 
0001 5688 3660 

z dopiskiem: „pomoc powodzia-
nom”. 

Dzięki państwa ofiarności udało 
się zebrać już ponad 88.841 zł 

Jestem dumny z naszej społecz-
ności, która nie tylko potrafi poma-
gać sobie nawzajem, ale i okazywać 
solidarność w obliczu tragedii do-
tykających innych. wasza postawa 
jest dowodem na to, że razem mo-
żemy przezwyciężać najtrudniejsze 
wyzwania. Dziękuję! 
Marian Szkudlarek 
burmistrz miasta i gminy Swarzędz 

25 września zakończyła się swarzędzka zbiórka rzeczowa, na 
specjalne konto można natomiast nadal wpłacać pomoc 
finansową

Swarzędzanie pomagają 
powodzianom
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1 października w sali sesyjnej Urzędu 
miasta i Gminy w swarzędzu odbyło 
się spotkanie, podczas którego bur-
mistrz marian szkudlarek wręczył 
akty mianowania nauczycielom, któ-
rzy w sesji letniej uzyskali stopień 
awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego. podczas uroczystości 
burmistrz wręczył również listy gra-
tulacyjne nauczycielom dyplomowa-
nym. od 1 września 2024 r. stopień 
awansu zawodowego nauczyciela 
mianowanego uzyskali: małgorzata 
szewczyk, Katarzyna siek -silska 
- przedszkole nr 5 w swarzędzu; Ka-
rolina andrzejewska, magdalena 
Cyran, anna szczodrowska - szkoła 
podstawowa nr 1 w swarzędzu; iza-
bela Kiełbasa, monika szajbel, Joan-
na Fiedler - szkoła podstawowa nr 2 
w swarzędzu; szymon szambelan, 
agata Czajka, magdalena Kosowska, 
Justyna Kowańdy, Beata Zawadzka 
- szkoła podstawowa nr 3 w swarzę-
dzu; Goretta siadak, Karolina Dany-
luk - szkoła podstawowa nr 4 w swa-
rzędzu; Kamila molińska - szkoła 
podstawowa nr 5 w swarzędzu; Ka-
rolina Jenczylik, Katarzyna Koniecz-
na, agnieszka Liberska, agnieszka 
Najborowska - szkoła podstawowa 
w Kobylnicy; marek mucha, Kalina 
wierzbińska, patrycja Jankowiak - 
szkoła podstawowa w wierzonce;   
anna Dudzińska, monika Kołosow-
ska-Lorenc, Daria Lament, alicja 
retecka - szkoła podstawowa nr 2 
w Zalasewie. 

stopień awansu zawodowego na-

uczyciela dyplomowanego, nadawa-
ny przez organ sprawujący nadzór 
pedagogiczny, uzyskało 37 nauczy-
cieli z gminnych szkół: Katarzyna 
radziwiłłowicz, angelika sobczak, 
Katarzyna telesińska-skrzypczak - 
przedszkole nr 1 w swarzędzu; Nata-
lia Józefiak, małgorzata tarczewska, 
maciej Kowalczyk - szkoła podstawo-
wa nr 1 w swarzędzu; Błażej Kosicki 
- szkoła podstawowa nr 2 w swarzę-
dzu; aleksandra Baran, Katarzyna 
strycka-Fabrowska, monka Kudziń, 
Justyna malinowska, anna Jasiń-
ska, radosława walkowska - szkoła 
podstawowa nr 3, agnieszka iskra, 
agnieszka sokołowska, elżbieta Ku-
biak-Bigas, Joanna Lewandowska, 
Beata Brodziak, marcin Kardach, 
tomasz Klepacz, łukasz szybaj - 
szkoła podstawowa nr 4; izabela Ka-
lemba-Fludra, marta stępień, artur 
Grześkiewicz- szkoła podstawowa 
w Kobylnicy; izabela poźlewicz, ewe-
lina staszak, monika Czechowska 
- szkoła podstawowa w paczkowie, 
Bartosz piłat - szkoła podstawowa 
w wierzonce; Beata Kędzia, anna 
Błachowiak, marcin Banaszak, mar-
cin mroskowiak - szkoła podsta-
wowa nr 1 w Zalasewie;     Katarzyna 
Burkowska, monika Jaroni-Uliczna, 
ewelina Laskowska, Damian Dobro-
dziej, Grzegorz szymanek - szkoła 
podstawowa nr 2 w Zalasewie 

wszystkim państwu serdecznie 
gratulujemy i życzymy dalszych suk-
cesów w pracy zawodowej i życiu oso-
bistym. WED

Awans nauczycieli 
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24 września w Żłobku miejskim 
,,maciuś” w swarzędzu można 
było zobaczyć efekt zakończonego 
remontu łazienki, sfinansowanego 
w ramach akcji dobroczynnej: ,,ra-
zem Najlepiej”. 

Zastępcy burmistrza: Grzegorz 
taterka i tomasz Zwoliński oraz 
przedstawiciele urzędu i Castoramy 
spotkali się w żłobku z jego dyrek-
cją, aby zobaczyć finalny efekt pro-
jektu i oficjalnie go zakończyć. 

remont, który objął m.in. moder-
nizację łazienki i brudownika, zo-
stał przeprowadzony przez Zakład 
Budowlany paweł Basiński z Dzia-
łynia. Finalny koszt projektu, po 
uwzględnieniu dodatkowych prac, 
tj. wymiana pionu kanalizacyjnego, 
wyniósł 80.562,83 zł. 

Dzięki zaangażowaniu miesz-

kańców swarzędza, którzy oddali 
swoje głosy w konkursie Fundacji 
Castorama właśnie na Żłobek miej-
ski ,,maciuś”, placówka otrzymała 
50.000 zł na sfinansowanie tej inwe-
stycji. Dziś dzieci mogą już korzy-
stać z odnowionej, funkcjonalnej, 
kompleksowo zmodernizowanej 
łazienki. 

prace objęły m.in. wymianę 
płytek, instalacji wodno-kanali-
zacyjnej, montaż nowych toalet i 
umywalek, a także montaż ścia-
nek działowych i osłon grzejników. 
stworzyły komfortowe i bezpieczne 
warunki dla najmłodszych miesz-
kańców naszej gminy. 

Dziękujemy wszystkim zaanga-
żowanym w ten projekt! wspólne 
działanie przyniosło realne korzyści 
dla naszych maluchów! WPR

Żłobek ,,Maciuś” 
ma nową łazienkę
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BuK

w kinie „wielkopolanin” seniorów 
przywitał burmistrz miasta i gmi-
ny Buk paweł adam, który życzył 
wszystkim długich lat w zdrowiu, 
szczęściu, pomyślności i miłości. 
i udanego tygodnia seniora: peł-
nego wrażeń, dobrych nastrojów, 
mile spędzonych chwil.  Jak kino 
to i wspólny seans – film o najsłyn-
niejszej historii miłosnej polskiego 
romantyzmu – „Niepewność. Za-
kochany mickiewicz”. potem słodki 
poczęstunek i rozmowy przy stoli-
kach nie tylko o filmie. Następnie 
spora grupa seniorów wybrała się 
na spacer z kijkami nordic walking, 
który poprowadził paweł prugar 
z ośrodka sportu i rekreacji. in-
struktaż, rozgrzewka i w trasę, która 
prowadziła przez ścieżkę pieszo-ro-
werową przy ulicy otuskiej, a dalej 
przez obwodnicę i do parku sokoła. 
Na koniec niespodzianka – na strzel-
nicy w parku sokoła każdy mógł 
spróbować swoich sił w strzelaniu 
i pokrzepić się ciepłym posiłkiem. 

Drugi dzień rozpoczęto od roz-
mów o zdrowiu, dobrym samopo-
czuciu i… miodzie. patrycja i łukasz 
szarawagowie mówili między inny-
mi o właściwościach zdrowotnych 
różnego rodzajów miodów, ale też 
o kulisach pracy pszczelarza. Kon-
tynuując pracę nad wzmocnieniem 
organizmu można było wziąć udział 
w zajęciach z umiarkowanej aktyw-
ności fizycznej „obudź ciało”, które 
poprowadziła fizjoterapeutka ewa 
Hojan-Dudek. po południu przy-
szedł czas na ucztę duchową – wer-
nisaż prac plastycznych utalentowa-
nych seniorów „…pogodne pór roku 
opowieści...” w Domu Dziennego 
pobytu „pogodna Jesień”. Zapre-
zentowane obrazy powstały w trak-
cie letnich warsztatów prowadzo-
nych pod kierunkiem nauczycielki 
plastyki i artystki ewy Fiksińskiej 
w miejsko-Gminnym ośrodek Kul-
tury w parku sokoła i w DDp „po-
godna Jesień”. 

od spotkania z mistrzem tai chi 
– piotrem Ziembą rozpoczął się 

kolejny dzień tygodnia seniora. 
prowadzący przedstawił krótko hi-
storię chińskich sztuk walki, tło hi-
storyczno-polityczne oraz kontekst 
społeczny rozwoju tai chi, a potem 
seniorzy „na własnej skórze” mogli 
przekonać się o ich skuteczności. 
Część ruchów była wykonywana 
przy pomocy krzeseł, a część wyma-
gała większej równowagi i opanowa-
nia ciała. wieczorową porą seniorzy 
wybrali się do kasyna, które na kil-
ka godzin zainstalowało się w sali 
miejskiej. mimo fikcyjnej waluty, 
używanej podczas Black Jacka, po-
kera texas Holdem i rulety ame-
rykańskiej gracze angażowali się ze 
wszystkich sił, aby zdobyć wygraną. 

Część seniorów specjalnie na tę oka-
zję uszykowała sobie wyborne wie-
czorowe stroje – były szale boa, su-
kienki, a u panów eleganckie muchy.

seniorów zaproszono też na 
wycieczkę do Centrum eduka-
cji regionalnej i przyrodniczej 
w mniszkach – „szlakiem ginących 
zawodów”. w muzeum zwiedza-
li sale, które zostały wyposażone 
w oryginalne, stare sprzęty z warsz-
tatów ginących zawodów – kowala, 
wikliniarza, bednarza, szewca i in-
nych. wszyscy z radością i uśmie-
chem wzruszenia wspominali też 
prezentowane w mniszkach ręczne 
sprzęty wyposażenia domowego, 
które dziś zostały zastąpione elek-

trycznymi pralkami, zmywarkami, 
mikserami i elektroniką. seniorzy 
zostali też… rzemieślnikami – brali 
udział w warsztatach wikliniarskich 
i stolarskich. Każdy wracał dumny 
z ręcznie robionym wiklinowym 
wózkiem lub drewnianą ryczką. 
a wieczorem koncert Zespołu Ka-
meralnego „amici Canti”. artyści 
zabrali publiczność w muzyczną 
podróż, sięgając po przeboje muzy-
ki polskiej i światowej od lat 50. po 
bardziej nam współczesne. Zespo-
łowi towarzyszył grający na klawi-
szach Filip Chojnacki wraz z przy-
jaciółmi.

i ostatni dzień. potańcówka „Za-
tańcz w rytmie swinga” i nauka pod-

stawowych kroków poprowadzona 
przez michała Bresia i oktawię 
połczyńską. Jak się szybko okazało 
swinga tańczy się w sposób natu-
ralny, wręcz intuicyjny. po krótkim 
wstępie seniorów zaproszono do 
wspólnej zabawy. Zaproszono też 
na specjalny pokaz taneczny w stylu 
Lindy-hop.

Uroczyste zakończenie. tort – 
specjalny, z dobrze znanym moty-
wem z plakatów promujących ty-
dzień seniora.  i podziękowania dla 
seniorów, którzy tak chętnie i licznie 
wzięli udział w tym wyjątkowym ty-
godniu. 
Sylwia Marciniuk
Liliana Przybylska

UKs spartakus Buk zainauguro-
wał i ligę przed bukowską publicz-
nością, a trenerzy klubu otrzymali 
medale za zasługi dla piłki ręcznej. 

28 września, tuż przed rozpoczę-
ciem meczu, i wiceprezes Związku 
piłki ręcznej w polsce profesor 
Bogdan sojkin wręczył ważne wy-
różnienia za wybitne osiągniecia 
w działalności zawodowej i społecz-
nej w dziedzinie piłki ręcznej. 

Brązowymi odznakami Związ-
ku piłki ręcznej zostali wyróżnieni 
trenerzy: marcin Kaczmarek (wy-
chowanek klubu UKs spartakus 

Buk od 2004 roku, trener zespołu 
seniorów i grup młodzieżowych od 
2017 roku, przyczynił się do awansu 
zespołu seniorskiego z iii ligi do ii 
i z ii do i, od ośmiu lat działacz – 
sekretarz skarbnik w klubie) i piotr 
popowicz (wychowanek klubu mts 
Kwidzyn, od 2014 roku zawodnik 
zespołu seniorów UKs spartakus 
Buk, uczestniczył w podwójnym 
awansie z iii do i ligi, od 2017 tre-
ner grup młodzieżowych, od ośmiu 
lat działacz – członek zarządu w klu-
bie). 
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wernisaż plac plastycznych seniorów, wycieczka szlakiem ginących zawodów, potańcówka w rytmie swinga, 
nordic walking, rozrywki w kasynie – to tylko niektóre z atrakcji Tygodnia Seniora, który w miniony 
piątek zakończył się w Buku

Tydzień specjalnie dla seniorów

Medale dla trenerów 
UKS Spartakus Buk

Wernisaż w Domu Dziennego Pobytu „Pogodna Jesień”.

Wizyta w kasynie.Mistrz tai chi – Piotr Ziemba.

Inauguracja Tygodnia Seniora.

Szlakiem ginących zawodów.
Słodki poczęstunek i rozmowy… 
nie tylko o filmie.
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29 września w hali sportowej przy szkole podstawowej nr 1 w Kostrzynie 
odbyły się ii mistrzostwa w Dwuboju (szachy + tenis stołowy) o Puchar 
Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy Kostrzyn 

Mistrzostwa w dwuboju

21 września skwer w siekierkach 
zamienił się w prawdziwy dziki za-
chód! impreza przyciągnęła miesz-
kańców z okolic, a każdy z nich 
mógł znaleźć coś dla siebie. strefa 
dla dzieci z dmuchanymi zamkami 
była istnym rajem dla najmłod-
szych, dla odważnych przewidziane 
było rodeo, które dostarczyło wielu 
emocji.

oczywistą gwiazdą święta była 
Królowa pyra z parownika, wspie-
rana przez swojego kompana GZi-
Ka, przygotowane przez zdolne 
panie z lokalnego Koła Gospodyń 
wiejskich. to właśnie one serwowa-
ły pyszności, które szybko znikały 
z talerzy.

oprócz smakołyków, mieszkańcy 
mogli wziąć udział w licznych kon-
kursach. Cieszyły się one ogrom-

nym zainteresowaniem, a najbar-
dziej „wymęczona” okazała się 
krowa! Na stoisku stemple z pyry, 
pod czujnym okiem moniki Klaus, 
dzieci zaprezentowały niesamowitą 
kreatywność, co zasługuje na naj-
wyższą ocenę.

Nie zabrakło również artystycz-
nych występów – mali siekieracy 
zaprezentowali swoje umiejętności, 
a kowboj Lucjan andryszak przy-
grywał do tańca, sprawiając, że nikt 
nie mógł usiedzieć w miejscu. 
RW

28 września odbył się iii Gwiaź-
dzisty rajd rowerowy, który po 
raz kolejny zgromadził miłośników 
dwóch kółek z różnych zakątków 
naszego regionu. Uczestnicy wy-
darzenia wystartowali z czterech 
miejsc: strumiany, siedlec, Klony 
oraz wróblewo, tworząc prawdzi-
wie gwiaździstą konstelację rowero-
wych pasjonatów.

rajd został starannie zaplano-
wany, aby trasy były równomiernie 
dopasowane pod względem dłu-
gości – każdy z uczestników mógł 
przejechać około 10 kilometrów. 
meta była w wigwamie w Drzą-
zgowie. organizatorzy zadbali o to, 
by uczestnicy bezpieczeństwo było 
priorytetem, dlatego większość tra-
sy prowadziła w boczne, lesiste dro-

gi, gdzie można było w pełni cieszyć 
się jazdą w towarzystwie przyrody.

Na mecie rajdu czekały liczne 
atrakcje. Uczestnicy wzięli udział 
w konkursie na najciekawsze prze-
branie oraz najładniejsze przystro-
jenie roweru, co dostarczyło wielu 
powodów do radości i uśmiechu. 
widok różnorodnych, kreatywnych 
strojów oraz kolorowo zdobionych 
jednośladów zdecydowanie podniósł 
atmosferę wydarzenia.

Z roku na rok Gwiaździsty rajd 
rowerowy cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem. wspólnie z orga-
nizatorami dziękujemy wszystkim, 
którzy przyczynili się do sukcesu 
tej imprezy – współorganizatorom, 
sponsorom oraz tym, którzy zaanga-
żowali się w przygotowania. RW

Centrum aktywności Frajda w Ko-
strzynie, który cieszy się dużą po-
pularnością wśród mieszkańców 
gminy oraz gości, przyciągnął licz-
ną publikę, która mogła skorzystać 
z bogatej oferty atrakcji podczas po-
żegnania sezonu letniego.

Na uczestników czekały liczne 
animacje i konkursy. Goście mieli 
okazję podziwiać niezwykłe popi-
sy artystów na szczudłach, które 
zapewnił minka.artist. Dzieci i do-
rośli byli zachwyceni także anima-
cjami hula hop w wykonaniu Kasi 
m-k, która skutecznie zachęcała 
do ruchu i zabawy. Dodatkowo, na 

uczestników czekały konkurencje 
sprawnościowe, które dostarczały 
emocji oraz możliwości zdobycia 
atrakcyjnych upominków.

w okresie letnim Centrum ak-
tywności „Frajda” skupiło się na 
działaniach skierowanych szczegól-
nie do najmłodszych mieszkańców. 
wielki Dmuchany plac Zabaw, któ-
ry gościł dzieci przez całe lato, oka-
zał się strzałem w dziesiątkę. teraz, 
od 2 października, zamienił się we 
wrotkowisko, co z pewnością przy-
ciągnie wielu miłośników aktywne-
go spędzania czasu. 
RW

Noc muzeów w Gułtowach okazała 
się prawdziwym hitem, przyciąga-
jącym miłośników historii i kultury. 
w wydarzeniu uczestniczyły tłu-
my, co skutkowało błyskawicznym 
wyprzedaniem wszystkich biletów 
w ciągu zaledwie kilku godzin, i to 
mimo aż 3 tur spotkań: o 18:00, 
19:00 oraz 20:00. to zjawisko nie 
dziwi, gdyż program obfitował w 
atrakcje, a wydarzenie przyciągnęło 
zarówno mieszkańców okolicy, jak i 
gości z dalszych zakątków naszego 
regionu.

Uczestnicy mieli okazję przenieść 
się w czasie, dzięki świetnym przed-
stawieniom, w których wcielili się 
mieszkańcy oraz przyjaciele Guł-
tów, pełni pasji do historii swojej 
małej ojczyzny.

sercem wydarzenia była postać 
Hrabiego rafała Jana Blińskiego, 

który znany był ze swojego barw-
nego życia oraz licznych tajemnic. 
inscenizacja, prowadzona przez 
samego Hrabiego oraz jego lokaja 
ignacego, pozwoliła gościom na od-
krycie nie tylko wnętrz pałacu, ale 
także mniej znanych faktów z życia 
tego fascynującego człowieka.

Jednym z najbardziej intrygują-
cych elementów opowieści o Hra-
bim Blińskim była nieustannie żywa 
plotka o jego nieślubnym dziecku. 
Hrabia, znany ze swojego urok oso-
bistego i popularności wśród miej-
scowych dam, miał rzekomo ukry-
wać tę tajemnicę, obawiając się, że 
ujawnienie faktu posiadania bękar-
ta mogłoby nadszarpnąć jego szla-
checką reputację. Historia ta dodaje 
jeszcze większej pikanterii do mu-
zealnych opowieści i bez wątpienia 
wzbogaciła nocne zwiedzanie. RW

Święto Dzikiej Pyry 

Gwiaździsty Rajd

Wrotkowisko we Frajdzie

Noc Muzeów 
w Gułtowach
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Do rywalizacji przystąpiło aż 57 za-
wodników z różnych miejscowości, 
m.in. Leszna, poznania, Konina, 
wrześni, Gniezna, Śremu. w gronie 
honorowych gości znaleźli się bur-
mistrz szymon matysek oraz prze-
wodniczący rady miejskiej Gminy 
Kostrzyn marek Kowalski. 

program turnieju przewidywał, 
że każdy zawodnik rozegra 6 poje-
dynków, składających się z jednej 
partii szachowej oraz jednego meczu 
tenisa stołowego. Zawody odbyły się 
bez podziału na grupy wiekowe, co 
umożliwiło rywalizację na różnych 
poziomach umiejętności. warto 
dodać, że dla najlepszych graczy 
przewidziano puchary oraz nagrody 
rzeczowe, a dodatkowe wyróżnienia 
czekały na najmłodszego uczest-
nika, najlepszą zawodniczkę oraz 
najlepszego reprezentanta z Gminy 
Kostrzyn. oprócz tego przyznano 
nagrody w kategoriach wiekowych: 
do 12 lat, 13-15 lat oraz 16-18 lat.

wyniki zawodów przedstawiają 
się następująco: 1. miejsce mariusz 
madaliński (assz „Lipno” stę-
szew), 2. patryk papis (Kleszcze-
wo), 3. Krzysztof Zakrzewicz (UKs 

„wrzesińska akademia szachowa”); 
5. stanisław piechota (LKs „piast” 
Śrem) – najlepszy zawodnik 13-15 
lat, 7. maja andrzejewska (UmKs 
„Na pięterku” poznań) – najlepsza 
kobieta, 8. Dariusz wolski (Brzeź-
no) - najlepszy kostrzyniak, 10. 
adam wyszkowski (UmKs „Na pię-
terku” poznań) - najlepszy zawodnik 
do lat 12, 12. Krzysztof matkowski 
(Daszewice) – najlepszy zawodnik 
16-18 lat. Najmłodszym zawodni-
kiem był ignacy pawelec (UKs „Go-
niec” Kostrzyn). 

organizatorem zawodów była 

gmina Kostrzyn wraz z Uczniow-
skim Klubem sportowym „Goniec”. 
wśród współorganizatorów znaleźli 
się: Klub sportowy „sokoły”, ośro-
dek sportu, turystyki i rekreacji 
w Kostrzynie, szkoła podstawowa 
nr 1 w Kostrzynie oraz wielkopolski 
Związek szachowy.

szczególne podziękowania kie-
rowane są do sponsorów, którzy 
przyczynili się do organizacji wyda-
rzenia, w tym piekarni „Bogienka”, 
Cukierni „ammaretto”, Banku spół-
dzielczego w Kostrzynie oraz schin-
dler polska sp. z o.o. PS
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